

KÚPNA ZMLUVA

. SK2208/15.

Táto kúpna zmluva (v zmysle len zmluva) je uzatvorená pod a ustanovenia § 409 a nasledovných paragrafov Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov, medzi

1. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1. Predávajúci:** SOITRON, s.r.o.
Plynárenská 5
829 75 Bratislava
I O: 35 955 678
DI : 2022066937
I DPH: SK2022066937
bank. spojenie: Tatra banka, a.s.
SWIFT: TATRSKBX
IBAN:
- Zapísaný:** v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,
oddiel Sro, vložka . 37618/B
- Zastúpený:** Ing. Marián Skákala, výkonný riaditeľ
konate spoločnosti
Ing. Ondrej Smolár
konate spoločnosti
(v zmysle len predávajúci)
- 1.2. Kupujúci:** Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu v Levoči
útúrova 36
054 65 Levoča
I O: 37780387
DI : 2021446768
bank. spojenie: úžitná pokladnica
SWIFT: SPSR
IBAN:
- Zastúpený:** Ing. František Hasaj, riaditeľ
(v zmysle len kupujúci)

2. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Na základe tejto zmluvy sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu predmet zmluvy, ktorý je špecifikovaný v Prílohe . 1, ktorá je po podpise oboch zmluvných strán neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2. Predávajúci sa zaväzuje odovzdať kupujúcemu predmet zmluvy podľa Prílohy . 1 a jeho funkčné celky v bezchybnom stave, s dokumentáciou dodávanou výrobcami. Pri odovzdaní vyhotoví preberacie protokoly, ktoré budú súčasťou tejto zmluvy po ukončení odovzdania. Pri plnení predmetu zmluvy sa predávajúci zaväzuje dodržiavať všeobecné predpisy, technické normy a obchodné tajomstvo kupujúceho, s prácou súvisiace.
- 2.3. Predávajúci aj kupujúci sa zaväzujú počas realizácie predmetu zmluvy konzultovať navzájom možné zmeny v štruktúre a rozsahu predmetu zmluvy a tieto zaznamenať formou písomného dodatku k tejto zmluve.

3. KÚPNA CENA

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli v súlade s § 3 zákona . 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a jeho vykonávacej vyhlášky . 87/1996 Z. z. v platnom znení, na zmluvnej cene za predmet zmluvy vo výške:

12 841,34 EUR *)

slovom: dvanás tisícosemstoštyridsa jeden eur a tridsa ztyri centov.

- 3.2. Cena predmetu zmluvy, pod a lánku 3. odsek 3.1. tejto zmluvy, zahr uje clo, DPH, dodávku na miesto ur enia kupujúcim, inztaláciu, konfiguráciu a záru ný servis.
- 3.3. Cenu predmetu zmluvy, dohodnutú v lánku 3. odsek 3.1. tejto zmluvy, je zo strany predávajúceho možné jednostranne meni len pri zmene DPH, colných predpisov a pri zmene kurzu EUR vo i USD vä zej ako 2 %.

4. DODACIE PODMIENKY

- 4.1. Predmet zmluvy, v rozsahu uvedenom v lánku 2. odsek 2.1. tejto zmluvy, dodá predávajúci najneskôr **do 31. 10. 2022.**
- 4.2. Predávajúci neru í za splnenie termínu vyzvie uvedeného, ak dôjde k okolnostiam uvedeným v § 374 ods. 1 Obchodného zákonníka.
- 4.3. Predmet zmluvy sa považuje za dodaný po odskúzaní základných funkcií povereným zástupcom kupujúceho, ktorý na znak prevzatia kompletnej dodávky potvrdí prevzatie na dodacom liste predávajúceho.
- 4.4. Povinnos predávajúceho preda a odovzda predmet zmluvy je splnená d om odovzdania riadne dokon eného predmetu zmluvy oprávnenému zástupcovi kupujúceho. O odovzdaní predávajúci vyhotoví preberací protokol, z ktorého bude zrejmé, že kupujúci predmet zmluvy preberá. Preberací protokol musí obsahova názov predmetu zmluvy, výrobné íslo zariadenia, de odovzdania zariadenia, podpisy poverených osôb za zmluvné strany o tom, že predmet zmluvy odovzdávajú a tento preberajú.
- 4.5. Kupujúci sa zaväzuje zabezpe i podmienky pre dodávku a inztaláciu komponentov predmetu zmluvy a ich ochranu, a0 po protokolárne prevzatie. Kupujúci je alej povinný zabezpe i pre predávajúceho vstup do objektu. K termínu odovzdania sa kupujúci zaväzuje zabezpe i podmienky pre odovzdanie zariadení a protokolárne ich prevzia .
- 4.6. Predávajúci sa zaväzuje nedostatky zistené pri odovzdaní predmetu zmluvy odstráni najneskôr do 2 dní na vlastné náklady.

5. MIESTO PLNENIA

- 5.1. Predmet zmluvy bude dodaný kupujúcemu na miesto, pod a jeho zadania:

Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu v Levo i, útúrova 36, 054 65 Levo a.

6. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Finan nú úhradu, pod a lánku 3. tejto zmluvy, uskuto ní kupujúci po protokolárnom odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oprávnenými zástupcami kupujúceho a predávajúceho, v súlade s lánkom 4. odsek 4.4. tejto zmluvy.

- 6.2. Lehota splatnosti da ového dokladu bola vzájomne dohodnutá na 14 dní odo d a doru enia da ového dokladu kupujúcemu.
- 6.3. Kupujúci súhlasí, v prípade dôvodov uvedených v lánku 3. odsek 3.3. tejto zmluvy a realizovaných v období medzi d om stanovenia ceny na základe kurzu EUR/USD pod a ECB pod a lánku 3. odsek 3.1. tejto zmluvy a d om fakturácie, s príslušnou úpravou zmluvnej ceny, dohodnutej v lánku 3. odsek 3.1. tejto zmluvy, vo výzke zodpovedajúcej týmto dôvodom.

7. ZÁRU NÝ A POZÁRU NÝ SERVIS

- 7.1. V rámci ceny je zahrnutá nasledovná záruka predávajúceho na bezplatný servis pre jednotlivé komponenty predmetu zmluvy:

• üpecializovaný systémový server	60 mesiacov NBD odo d a prevzatia
• Rozýírenie pamä ovej jednotky	60 mesiacov NBD odo d a prevzatia
• Rack kit	60 mesiacov NBD odo d a prevzatia
• Ukladacie jednotky 8TB 3,5Í	60 mesiacov NBD odo d a prevzatia
• Zálohovacie zariadenie	60 mesiacov NBD odo d a prevzatia
• Ukladacie jednotky 12TB 3,5Í	60 mesiacov NBD odo d a prevzatia

- 7.2. Predávajúci sa zaväzuje, Oe do 14 dní od nahlásenia poruchy kupujúcim vo vlastnom servisnom stredisku poruchu odstráni alebo vadný diel vymení.

- 7.3. Hlásenie poruchy predávájúcemu kupujúci vykonáva preukazným spôsobom, t. j. mailom na adresu: **service@soitron.com**. Predávajúci poskytuje servisné slu0by v týchto mestách SR:

Bratislava: SOITRON, s.r.o., Plynárska 5
tel. 02/58224099, fax 02/58224199

Banská Bystrica: SOITRON, s.r.o., pob. Banská Bystrica, Rudlovska cesta 81
tel. 048/4143778, fax 048/4148826

Koýice: SOITRON, s.r.o., pob. Koýice, Protifaýistických bojovníkov 11,
Aupark Tower
tel. 055/6771855

- 7.4. Predávajúci sa zaväzuje zabezpe í servis na dodané zariadenia po as Oivotnosti zariadení za úplatu, formou Zmluvy o servise s garantovanou dobou odstránenia poruchy. Predávajúci sa zaväzuje zabezpe í náhradné diely, ako aj rozzirujúce komponenty po as Oivotnosti zariadenia.

- 7.5. Záru ná doba sa predl0uje o as, ktorý uplynie odo d a nahlásenia poruchy predávájúcemu, a0 po de sprevádzkovania zariadenia.

- 7.6. Záru né povinnosti predávajúceho sa nevz ahujú na prípady, pri ktorých dozlo k poškodeniu neodborným zásahom zo strany kupujúceho do jednotlivých astí predmetu zmluvy, pri poruchách elektrickej siete, ak bolo zariadenie infikované vírusom a na vzetky ostatné prípady, o nie sú skryté závady.

- 7.7. Predávajúci poskytuje technické konzultácie na tel. ísle **02/58224099** a online technickú podporu na internetovskej adrese **service@soitron.com**, prípadne na stránke **http://www.soitron.sk**.

- 7.8. Kupujúci je povinný pri reklamácií v záru nej lehote predloži fotokópiu dokladu o obstaraní zariadenia.
- 7.9. V prípade neoprávnenej reklamácie kupujúci súhlasí s vyú tovaním skuto ných nákladov.
- 7.10. Pri preverovaní kvality predmetu zmluvy, pri uplat ovaní reklamácie, pri uplat ovaní nárokov z titulu zodpovednosti z vadného plnenia, budú zmluvné strany postupova pod a ustanovení § 422-441 Obchodného zákonníka.

8. ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1. V prípade nedodr0ania termínu dodávky predmetu zmluvy, uvedeného v lánku 4. odsek 4.1. tejto zmluvy, si kupujúci mô0e uplatni vo i predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výzke 0,05 % z nedodanej asti predmetu zmluvy pod a Prílohy . 1, za ka0dý de omezkania. Výnimku predstavujú okolnosti pod a lánku 4. odsek 4.2. tejto zmluvy.
- 8.2. V prípade omezkania s platbou si predávajúci mô0e uplatni vo i kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výzke 0,05 % z fakturovanej iastky za ka0dý de omezkania.
- 8.3. V prípade omezkania predávajúceho so splnením povinností pod a lánku 7. odsek 7.2. tejto zmluvy si kupujúci mô0e uplatni vo i predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výzke 0,05 % z ceny vadného predmetu zmluvy za ka0dý de omezkania.
- 8.4. Pri odstúpení od zmluvy kupujúcim je predávajúci oprávnený vymáha od kupujúceho preukázate ne vynalo0ené náklady na vyhotovenie predmetu zmluvy.

9. PRÁVO ODSTÚPENIA OD ZMLUVY

- 9.1. Kupujúci je oprávnený okam0ite odstúpi od zmluvy, ke sa pre predávajúceho stalo splnenie podstatných zmluvných povinností úplne nemo0ným alebo v alzích prípadoch, uvedených v tejto zmluve.
- 9.2. Predávajúci je oprávnený odstúpi od zmluvy, ke kupujúci nezaplatí kúpnu cenu do 30 dní po uplynutí dohodnutého platobného termínu.
- 9.3. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo po0adova od druhej zmluvnej strany náhradu zkody, okrem prípadov charakterizovaných ako svyzzia moc% resp. zásah úradných miest.

10. VLASTNÍCKE PRÁVO

- 10.1. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k predmetu zmluvy a0 po uhradení celej ceny predmetu zmluvy.

11. ZÁVERE NÉ USTANOVENIA

- 11.1. Zmluva mô0e by oproti pôvodnému zadaniu zmenená len formou písomného dodatku, ktorý bude po podpise oboch zmluvných strán neoddelite nou sú as ou tejto zmluvy.
- 11.2. Vz ah oboch zmluvných strán sa riadi výlu ne touto zmluvou, prísluznými ustanoveniami Obchodného zákonníka a vzeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 11.3. Na prejednávanie prípadných sporov je vecne a územne prísluzný súd, v obvode ktorého sa nachádza sídlo kupujúceho.

- 11.4. Táto zmluva nadobúda platnosť v deň podpisu obojdvoma zmluvnými stranami a jej účinnosť nadobúda platnosť nasledujúcim dňom po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. Je vyhotovená na piatich stranách v dvoch rovnopisoch, z ktorých kupujúci a predávajúci obdržia po jednom rovnopise.

Príloha . 1 Technická a cenová špecifikácia

V Bratislave, dňa: 26.8.2022

V Levoči, dňa: 31. 8. 2022

za predávajúceho:

za kupujúceho:

Ing. Marián Skákala
výkonný riaditeľ
konateľ spoločnosti

Ing. František Hasaj
riaditeľ

Príloha . 1 Technická a cenová špecifikácia

Systémový server							
Položka	Popis	Množstvo	Jedn.	Jednotková cena	Cena	Da (%)	Cena s DPH
Špecializovaný systémový server	Systémové zariadenie pre uchovávanie dát s braillovým písmom	1	ks	4 350,00 "	4 350,00 "	20	5 220,00 "
2666 8G	Rozšírenie pamätevej jednotky	3	ks	265,60 "	796,80 "	20	956,16 "
Rack systému	Rack kit pre umiestnenie systémového zariadenia	1	ks	112,80 "	112,80 "	20	135,36 "
Ukladacia jednotka	8TB 3,5" jednotka na ukladanie dát	8	ks	395,90 "	3 167,20 "	20	3 800,64 "
Záruka a podpora	60 mesa ná NBD záruka a podpora pre špecializované zariadenie	1	ks	835,50 "	835,50 "	20	1 002,60 "
					9 262,30 "		11 114,76 "

Zálohovacia jednotka							
Položka	Popis	Množstvo	Jedn.	Jednotková cena	Cena	Da (%)	Cena s DPH
ZZ418	Zálohovacie zariadenie pre uchovávanie dát s braillovým písmom	1	ks	368,20 "	368,20 "	20	441,84 "
ZD	12TB 3,5" jednotka na ukladanie dát	4	ks	265,80 "	1 063,20 "	20	1 275,84 "
					1 438,82 "		1 726,58 "

Celková cena riešenia bez DPH	10 701,12 €
z toho DPH	2 140,22 €
Celková cena riešenia s DPH	12 841,34 €

Položka	Popis	ks
Špecializovaný systémový server	Systémové zariadenie pre uchovávanie dát s Braillovým písmom	1 ks
2666 8G	Rozšírenie pamätevej jednotky	3 ks
Rack systému	Rackkit pre umiestnenie systémového zariadenia	1 ks
Ukladacia jednotka	8TB 3,5" jednotka na ukladanie dát	8 ks
Záruka a podpora	60 mesa ná NBD záruka a podpora pre špecializované zariadenie	1 ks
Zálohovacia jednotka	Zálohovacie zariadenie pre uchovávanie dát s Braillovým písmom	1 ks
Zálohovacie diely	12TB 3,5" jednotka na ukladanie dát	4 ks

Špecializované zariadenie

Výška 2U

Výpočtový výkon 6 benchmark 7477

Maximálna kapacita pamäteových jednotiek 64 GB

Počet pozícií na ukladacie jednotky 12 LFF

Ukladacie jednotky vymeniteľné za prevádzky

Maximálny počet ukladacích jednotiek - 36

Podpora RAID 0,1,10,5,6

Podpora migrácie medzi podporovanými RAID

Maximálne počet LUN 1PB

Minimálny počet LUN 100

Podpora súborových protokolov 6 SMB, AFP, NFS, FTP, WebDAV

Počet USB portov 2x USB 3.2

Počet 1Gb LAN portov 4

Podpora 10Gb, 25Gb Ethernet portov

Podpora sieťových protokolov min. CIFS, SMB3, NFSv4.1, iSCSI, HTTP, HTTPS, FTP, SNMP, LDAP, CalDAV

Rozširujúce PCIe sloty 2

Redundantný zdroj

Integrácia s Microsoft AD

Podpora replikácie medzi podporovanými NAS zariadeniami

Ukladacie jednotky pre NAS zariadenia so spoľahlivosťou pre prevádzku 24/7